tiones curasque Nostras in eo collocaviraus, ut religiosis

familiis, in hac tanta rerum acei'bitate, consuleremus ; eas enim,

cum optime seraper de Ecclesia deque animarum salute merue-

rint, Nobis ad omnia in Christo instauranda magno usai fore

prospiciebamus. Quod ut ex optato eveniret, pro viribus enisi

sumns, ut religiosi sodales vestigia sanctissimorum perseque-

rentur virorum quos colerent sui quisque Ordinis conditores ac

parentes; nemo enim non videt, quo arbor puriores et copio-

siores e radicum fibi'is succos hauserit, eo latius diffundi ramos

et uberiorem poUiceri fructum.

Ex iis autem sodalitatibus non mediocrem curarum Nostrarum
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partem insignis Prsedicatorum Ordo jure sibi vindicat, tum pro

"veneratione erga Patriaicham Dominicum Nostra, quo veluti

auspice Pontificatum inivimus, tum quia S. Thomse, Aquinatis

doctrinam permagni facimus : qua profecto velimus studiosos

imbui omnes, ut prava de divinis humanisque l'ebus scita, quse

ubique irrepserunt, evellantur, et christiana veritas, perspicue

cognita, in omnium animis penitus hœreat.

Jamvero, cum ad Nos perlatum tit, die octavo et vicesimo

hujus mensis, id est in S. Augustini Doctoris festo, futui'um ut

generalis vestri Ordinis cœtus in Hollandia agatur, cujus erit

antiquam DominiciansB familise vitam et spiritum redintegrare,

tradita a majoribus tueri, et disciplinée leges pro temporum

necessitate perficere, subiit animum Nostrum quonam pacto

possemus consiliis et auctoritate Nostra incepto vestro suffra-

gari. Quod cum diu multumque Nobiscum reputaverimus, tibi,

dilecte Fili, qui cœtui jare tuo pra^eris, edicimus quse sequuntur,

pro certo habentes, ab iis non esse vos, pro summa observantia

in Nos vestra, ne transversum quidem unguem in condendis

decretis discessuros.

I. Cum, defervescetite in christiano populo fidei caritatisque

ardore, magis decrescat in dies eorum numerus qui, ad evan-

gelicam perfectionem assequendara, religiosis sodalitatibus

adscribi cupiant, Prselati Ordinis omnia consulto experiantur

ut ejusmodi deprecentur incommodum ; sed caveant omnino ne

festinanter neve gregatim adulescentes adsciscant, de quibus in

incerto sit afflatune divino sanctissimam istam vitœ rationem

deligant. Quos vero, re diligenter perpensa, in tironum nume-

rura cooptarint, sedulo curent ut ii proprium Dominici Patris

legiferi efBngant ingenium constanterque i-etineant; et in prirris

animi demissionem preebeant et obediendi virtute fulgeant,

nulla rei obedienter faciendse ratione qusesita, nulla mora

tergiversando interposita. Plerumque enim fieri Ctrnimus, ut

nonuuUi non idci;co claustra turpiter deserant quod in Ordinem

ausi sint invito Deo se injicere, sed potius quod apta in tirocinio

institutione caruerint, nec formam induerint, absoluto tirocinio,

quse virum Deo sacrum deceat.

Eadem in tironibus admittendis excolcndisque adhibeatar
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prudentia ac soUertia cum de Tertiariis agitur, a quibus sane

plurimum utilitatis sperandum est catholico noinini, si ii ceteros

eiemplo antecedant et pietatis artes remque omnem optimam

provehant. Quemadmodum enim patriarchse illi Dominicus et

Franciscus sunt divinitus excitati ut conatu studioque commun!

fulcirent Ecclesiam, ita oportet utriusque familiae Tertiarios,

conjunctis viribus, in tuenda Apostolicse Sedis et societatis

christianae incolumitate certatim elaborare.

II. lis unice munus disciplinas sacras tradendi Praelati cora-

mittant, quos certo norint, non modo ad eum diem nullam

dédisse suspicionem de su» integritate doctrinse, sed etiam ea

mente esse ut prorsus sequantur, tum in catholioa veritate

explananda, tum in erroribus refellendis, normas ac régulas

qoas Apostolica Sedes nostra setate praescripsit aut posthac

prsescriptura sit.

III. Libri a religiosis viris conscripti ne primum neve dein-

ceps edantur nisi ante Praelati Ordinis probarint, iis tamen

servatis quse in Constitutionibus Ordinis, in Litteris Apostolicis

Officiorum ac munerum ac posterioribus Apostolicse Sedis

decretis sancita sunt. Ea vero ut tutius ad effectum deducantur,

Praslati per se ipsi deligant censores ex iis sodalibus, quos

constet, tum praestare aliis incorruptas professiono doctrinae

rerumque intelligentia quae in judicio sunt, tum nullius rationem

libero animo habere : iis contra submotis, quos scriptores ipsi

malle videantur.

IV. Sodales qui scribendo id sibi proponunt, ut explicent,

evolvant, pensent certas quasdam sententias, certa quaedam

systemata, nostris hisce diebus usu recepta, quae qui tenent ad

catholicam veritatem prope accedere videantur, immo etiam

arbitrentur se eam uberius illustrare ac rectius interpretari

quam factum sit sapientia veterum, volumus intellegaut, ejus

generis sententias ideo esse periculi plenas, quia levés jeju-

uasque mentes, rerum novarum natura cupidas, facile illiciunt

et a fîde aeternaque salute prohibent. Quamobrem filiis Domi-

nici sancti itemque Angelici Doctoris discipulis solemne esto

pro catholica fîde aperte fortiterque propugnare et, cum benigna

hominum sestimations, errores fucata veri specie nudare.
N, R. r. XLT. «t'i NOV. 3—43

678 ACTES DU SOUVERAIN PONTIFE

V. Gradus academicos Romani Pontifices saluberrimo eo

consilio instituerunt auxeruntque privilegiis, ut eos publiée

commendarent qui in sacris disciplinis excellèrent; veruni Apo-

stolica Sedes est haud semel conquesta quod ab iis religiosi viri

causam nanciscerentur capiendi sibi et vitae eommoda et chori

communiumque ofRciorum vacationem.

Vigilent Praslati ne prava ejusmodi consuetudo irrepat neve

consistât; ea enim plus hodie religiosos viros dedecet, cum,

serpente latius in Ecclesiam bello, necesse est homines, ingenio

rerumque usu valentiores, honorum et commoditatis vitae jactu-

ram magno animo facere, labores quosvis tolerare, ut pro Deo

Ecclesiaque devoveant se totos. Ad rem meminerint Dominiciani

sodales decessoris Nostri démentis VIII praescripta : « A ser-

vitio chori cum lectoribus et prœdicatoribus superiores, iis

tantum diebus quibus eos légère aut praedicare contigerit,

dispensare possint «.

VI. Sodales e Praedicatorum Ordine instantes esse niinisterio

verbi, quodhabent instituto suo praecipuum, magna cum volup-

tate fréquenter accepimus. Verum eos vebementer cohortamur,

demisso suscipiant impleantque animo sanctissimum munus,

praedicantes Jesum Christum, et hune crudfixum; quod nisi

fecerint, quin immo inanem gloriam hominumque gratiam aucu-

pari maluerint, erunt semetipsos pascentes, nubes sine aqua,

arbores autumnales, infriictuosae. Omni igitur contentione

studeant id eflBcere quod discipulo suo Timotheo Apostolus tanto

opère mandabat : Sollicite cura teipsum probabilem exhibera

Deo, operarium inconfusibilem, recte tractantem verbum veri-

tatis. Ita et prseclaro Nobis erunt solacio et hominum salutem

mii'ifice provehent.

VII. Quod singuli sodales adscribantur ut fîlii, non, quemad-

modum ante actis temporibus, ad peculiare aliquod cœnobium,

sed contra ad Provinciam, id cum hodiernae rerum condicioni

videatur aptius congruere, et quia vitae communi perfecte

degendae plurimum confert, et quia facilius ita prospicitur

aequabili utilique redituum proventuumque partitioni inter tiro-

num domos, missiones et varia cœnobia, quae majore subsidio

indigeant, decernimus auctoritate Nostra, consuetudinem hanc,
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sodales ad Provinciam adscribendi, jam nunc vim habere et

naturaœ induere Constitutionis Ordinis propriae, contrariis qui-

busvis non obstantibus.

Quas videmur, dilecte Fili, pro Nostra in Dominicianara fami-

liam caritate, utiliter constituisse, ea cum religiosis viris

eommunices qui tecum ad generalem cœtum proxime habendum
jure suo convenient. Confidimus vero futurum, ut universi

Ordinis sodales bortationibus jussisque Nostris obtempèrent

modesteque pareant; qua in re se dignes praebebunt Patris sui

legiferi heredes, quem Apostolica Sedes habuit observantis-

simum. Vos autem laboresque vestros ejusdem sancti Patriarchse

tutelae committimus
; et caslestinm raunerum auspicem paternœ-

que benevolentise Nostrae testem, tibi, dilecte Fili, religiosis

viris qui tecum generalem cœtum acturi sunt, et universo

Praedicatorum Ordini, apostolicam benedictionem peramanter

impertimus.

Datum Romae apud sanctum Petrum, die rv mensis augusti,

festo S. Dominici, anno mcmxiii, Pontificatus Nostri decimo.

Plus PP. X.

S CONGRÉGATION DU SAINT-OFFICE

(Section des Indulgences)

Le ce Laudetur Jésus et Maria. »

(25 juin 1912. — Acta A. Sedis, v, p. 364).

Les indulgences du « Laudetur Jésus Christus » sont étendues au « Laude-
tur Jésus et Maria », qui unit au nom de Jésus le nom de Marie sa Mère
et notre Corédemptrice.

DeCRETUM. INDULGENTLA. jam CONCESSA FIDELIBUS se INVICEM

SALUTANTIBUS PER INVOCATIONEM NOMINIS JESU, ETIAM MARI^
ADJECTo NOMiNE, MANET. — Sunt quos amor pius erga Beatis-

simam inier virgines sic delectat, ut Jesum nunquam comme-
morare queant, nisi glorioso comitante nomine Matris suae,

corredemptricis nostrae, beatse Mariae. Laudabilis hsec con-
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suetudo ad illam extenditur invocationem, seu Christianam

salutationem, circa quam Decretum supremae H. S. Congrega-

tionis, die 27 martii 1913, datum est (i). Equidera, pluribus in

locis salutantur cliristicolae his verbis : Laudelui" Jésus et

Maria — Hodie et semper. Ne pereant forte, quae pro sola

datas sunt Jesu nominis invocatione Indulgentiae, istiusmodi

in adjunctis, apud Ssmum D. N. D. Pium div. prov. Pp. X, die

26 oaensis junii 1918, in audientia R. P. D. Adsessori S. Officii

impertita, supplicatum est, ut bénigne concedere dignaretur,

invicem salutantes sub invocatione et laude ss. nominum Jesu

et Marise easdem lucrifacere indulgentias, quas ss. nomen Jesu

tantum laudantes. Sanctitas vero sua, bas preces perlibenter

suscipiens, et gratiam extensionis concessit, et praesens Decre-

tum expediri jussit. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

M. Card. Rampolla..